
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTO  

ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo projektas (toliau – 

Įstatymo projektas). 
Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo departamento Darbo teisės skyriaus 

vyriausioji specialistė Vanda Dudienė. 
Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo: nėra.  

Eil. 

Nr. 
Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 
teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 

pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 
atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 

rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 

mažinantis 
korupcijos riziką, 

arba teisės akto 
projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 

kodėl neatsižvelgta į 
pastabą 

Išvada dėl teisės 

akto projekto 
pakeitimų arba 

argumentų, 
kodėl 

neatsižvelgta į 

pastabą 

  

Pildo teisės akto projekto vertintojas 

Pildo teisės akto 

projekto tiesioginis 
rengėjas 

Pildo teisės akto 

projekto 
vertintojas 

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 
subjektams, su kuriais susijęs 
teisės akto įgyvendinimas 

Įstatymo projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų, finansuojamų iš 
valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų ir Valstybinio 
socialinio draudimo fondo biudžeto bei kitų valstybės įsteigtų 

pinigų fondų lėšų (toliau kartu – biudžetinės įstaigos) 
darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis (toliau – 

darbuotojai).  

 □ tenkina 

□ netenkina 

2. Teisės akto projekte nėra spragų 
ar nuostatų, leisiančių 
dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą 

Įstatymo projekte nėra spragų ar nuostatų, leisiančių 
dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą.  

 □ tenkina 
□ netenkina 

3. Teisės akto projekte nustatyta, 
kad sprendimą dėl teisių 

Sprendimą dėl teisių suteikimo priimantis subjektas yra 
atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą 

 □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

2 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 

atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 
mažinantis 

korupcijos riziką, 
arba teisės akto 

projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 
kodėl neatsižvelgta į 

pastabą 

Išvada dėl teisės 
akto projekto 

pakeitimų arba 
argumentų, 

kodėl 
neatsižvelgta į 

pastabą 

suteikimo, apribojimų 
nustatymo, sankcijų taikymo ir 

panašiai priimantis subjektas 
atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 
kontroliuojančio (prižiūrinčio) 
subjekto 

kontroliuojančio subjekto. Biudžetinės įstaigos vadovo 
pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą ir konkretų 

pareiginės algos kintamosios dalies dydį nustato savininko 
teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. Kitų biudžetinės 

įstaigų darbuotojų pastoviosios dalies koeficientą ir konkrečius 
pareiginės algos kintamosios dalies dydžius nustato biudžetinės 
įstaigos vadovas. Biudžetinės įstaigos vadovas ir kiti 

darbuotojai dėl pažeistų teisių gali bendra tvarka kreiptis į 
Valstybinę darbo inspekciją, į Darbo ginčų komisiją arba į 

teismą.  

4. Teisės akto projekte nustatyti 
subjekto įgaliojimai (teisės) 
atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas) 

Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

įgaliojimai atitinka jos atliekamas funkcijas (Lietuvos 
Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnis). 

Biudžetinės įstaigos vadovo įgaliojimai atitinka jo atliekamas 
funkcijas (Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 9 

straipsnis). 

 □ tenkina 
□ netenkina 

5. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sprendimo priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas 

Įstatymo projekte nustatytas baigtinis sąrašas: 1) asmenų, 
kuriems įstatymas yra netaikomas (Įstatymo projekto 1 
straipsnio 2 dalis); 2) pareigybių lygių (Įstatymo projekto 2 

straipsnis); 3) biudžetinių įstaigų grupių (Įstatymo projekto 3 
straipsnio 1 dalis); 4) pareigybių grupių (Įstatymo projekto 3 

straipsnio 2 dalis); 5) darbuotojo pareigybės aprašymo kriterijai 
(Įstatymo projekto 4 straipsnio 3 dalis); 6) darbuotojo darbo 
užmokesčio sudėtinių dalių (Įstatymo projekto 5 straipsnio 1 

dalis); 7)  atvejų, kai darbuotojams pareiginės algos 

 □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

3 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 

atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 
mažinantis 

korupcijos riziką, 
arba teisės akto 

projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 
kodėl neatsižvelgta į 

pastabą 

Išvada dėl teisės 
akto projekto 

pakeitimų arba 
argumentų, 

kodėl 
neatsižvelgta į 

pastabą 

pastoviosios dalies koeficientas gali būti didinamas iki 65 
procentų (Įstatymo projekto 7 straipsnio 7 dalis); 8) darbuotojų 

kasmetinio veiklos vertinimo skalės (Įstatymo projekto 13 
straipsnio 6 dalis). 

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sąrašas motyvuotų 
atvejų, kai priimant sprendimus 
taikomos išimtys 

Įstatymo projekto 7 straipsnio 7 dalyje nustatyta atvejai, kai 

darbuotojams pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas 
gali būti didinamas iki 65 procentų.  
Įstatymo projekto 13 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad 

biudžetinių įstaigų vadovams metines užduotis, siektinus 
rezultatus bei vertinimo rodiklius nustato ir jų veiklą vertina 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija Lietuvos 
Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

7. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų priėmimo, 

įforminimo tvarka ir priimtų 
sprendimų viešinimas 

Įstatymo projekto 5 straipsnyje 2 dalyje numatyta, kad darbo 
apmokėjimo sistema nustatoma kolektyvinėje sutartyje. Kai 

nėra tai nustatančios kolektyvinės sutarties, darbo apmokėjimo 
sistema nustatoma vidaus ar darbo tvarkos taisyklėse. 

Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija nustato jos 
reguliavimo srityje esančių biudžetinių įstaigų vadovų darbo 
apmokėjimo sistemą. Prieš nustatant darbo apmokėjimo 

sistemą, turi būti įvykdytos darbuotojų informavimo ir 
konsultavimo procedūros Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nustatyta tvarka. Darbo apmokėjimo sistemoje, atsižvelgiant į 
šio įstatymo nuostatas, detalizuojami pareiginės algos 
pastoviosios dalies nustatymo kriterijai (veiklos sudėtingumas, 

darbo krūvis, atsakomybės lygis, papildomų įgūdžių ar žinių, 

 □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

4 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 

atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 
mažinantis 

korupcijos riziką, 
arba teisės akto 

projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 
kodėl neatsižvelgta į 

pastabą 

Išvada dėl teisės 
akto projekto 

pakeitimų arba 
argumentų, 

kodėl 
neatsižvelgta į 

pastabą 

svarbių einamoms pareigoms turėjimas ir pan.), galimybės 
padidinti pareiginės algos pastoviosios dalies dydį iki 65 

procentų kriterijai, pareiginės algos kintamosios dalies 
mokėjimo tvarka ir sąlygos, priemokų ir premijų mokėjimo 

tvarka ir sąlygos.   
Įstatymo projekto 7 straipsnyje bei Įstatymo projekto 1–4 
prieduose numatyta darbuotojų pareiginės algos pastoviosios 

dalies nustatymo tvarka bei minimalūs bei maksimalūs dydžiai.  
Įstatymo projekto 8 straipsnyje numatyta pareiginės algos 

kintamosios dalies nustatymo sąlygos ir maksimalus dydis.   
Įstatymo projekto 13 straipsnyje numatytas darbuotojų 
kasmetinio veiklos vertinimas. 

Įstatymo projekto 13 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad kultūros 
ir meno darbuotojų, socialinių paslaugų srities darbuotojų, 
sveikatos priežiūros praėjusių metų veikla vertinama 

atitinkamai Lietuvos Respublikos kultūros ministro, Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtinta 
atitinkamos srities kultūros ir meno darbuotojų, socialinių 
paslaugų srities darbuotojų, sveikatos priežiūros specialistų 

veiklos vertinimo tvarka. Kitų biudžetinių įstaigų darbuotojų 
praėjusių metų veikla vertinama vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtinta 
biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarka. 
Įstatymo projekto 13 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad 



 
 

 

5 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 

atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 
mažinantis 

korupcijos riziką, 
arba teisės akto 

projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 
kodėl neatsižvelgta į 

pastabą 

Išvada dėl teisės 
akto projekto 

pakeitimų arba 
argumentų, 

kodėl 
neatsižvelgta į 

pastabą 

biudžetinių įstaigų vadovams metines užduotis, siektinus 
rezultatus bei vertinimo rodiklius nustato ir jų veiklą vertina 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija Lietuvos 
Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka. 

Įstatymo projekte nenumatytas darbuotojų darbo užmokesčio 
viešinimas, tačiau Bendrųjų reikalavimų valstybės ir 
savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 
balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 
svetainėms aprašo patvirtinimo“ nuostatos reglamentuoja 
kokiais terminais interneto svetainėse turi būti pateikiama ir 

atnaujinama informacija apie darbo užmokestį. 

8. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo priėmimo 
tvarka 

Nereglamentuota. 

 

 □ tenkina 
□ netenkina 

9. Jeigu pagal numatomą 
reguliavimą sprendimus priima 

kolegialus subjektas, teisės akto 
projekte nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto: 
9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

Nereglamentuota.  □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

6 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 

atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 
mažinantis 

korupcijos riziką, 
arba teisės akto 

projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 
kodėl neatsižvelgta į 

pastabą 

Išvada dėl teisės 
akto projekto 

pakeitimų arba 
argumentų, 

kodėl 
neatsižvelgta į 

pastabą 

veiklos objektyvumą; 
9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga kiekvieno 
subjekto skiriamų narių dalis, 

užtikrinanti tinkamą 
atstovavimą valstybės 
interesams ir kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą ir 

skaidrumą; 
9.3. narių skyrimo mechanizmas; 
9.4. narių rotacija ir kadencijų 

skaičius ir trukmė; 
9.5. veiklos pobūdis laiko 
atžvilgiu; 

9.6. individuali narių 
atsakomybė 

10. Teisės akto projekto nuostatoms 

įgyvendinti numatytos 
administracinės procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 
taikymo tvarka  

Administracinės procedūros Įstatymo projekto nuostatoms 

įgyvendinti bus numatytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
ar jos įgaliotos institucijos patvirtintoje biudžetinių įstaigų 

darbuotojų veiklos vertinimo tvarkoje bei Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro patvirtintose atitinkamos srities kultūros ir meno 
darbuotojų, socialinių paslaugų srities darbuotojų, sveikatos 

 □ tenkina 

□ netenkina 



 
 

 

7 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 

atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 
mažinantis 

korupcijos riziką, 
arba teisės akto 

projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 
kodėl neatsižvelgta į 

pastabą 

Išvada dėl teisės 
akto projekto 

pakeitimų arba 
argumentų, 

kodėl 
neatsižvelgta į 

pastabą 

priežiūros veiklos vertinimo tvarkose. 

11. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų 

atvejų, kai administracinė 
procedūra netaikoma 

Biudžetinių įstaigų darbuotojų veikla vertinama kasmet iki 
sausio 31 d., jei darbuotojas ne trumpiau kaip 6 mėnesius per 

kalendorinius metus ėjo pareigas toje biudžetinėje įstaigoje. 
(Įstatymo projekto 13 straipsnio 7 dalis). 

 □ tenkina 
□ netenkina 

12. Teisės akto projektas nustato jo 

nuostatoms įgyvendinti 
numatytų administracinių 
procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius terminus 

Metinės užduotys, siektini rezultatai bei jų vertinimo rodikliai 

turi būti nustatyti kasmet iki sausio 31 dienos, o einamaisiais 
metais priimtam biudžetinės įstaigos darbuotojui – per vieną 
mėnesį nuo priėmimo į pareigas dienos (Įstatymo projekto 13 

straipsnio 3 dalis). 
Biudžetinių įstaigų darbuotojų veikla vertinama kasmet iki 

sausio 31 d., jei darbuotojas ne trumpiau kaip 6 mėnesius per 
kalendorinius metus ėjo pareigas toje biudžetinėje įstaigoje. 
(Įstatymo projekto 13 straipsnio 7 dalis). 

 Iki šio įstatymo įsigaliojimo į pareigas priimti biudžetinių 
įstaigų darbuotojai, kurie neturi jų pareigoms eiti būtino 

išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos, toliau eina užimamas 
pareigas, bet ne ilgiau kaip iki 2021 m. gruodžio 1 d. Per šį 
laikotarpį aukštojo išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

neįgiję biudžetinių įstaigų darbuotojai, atleidžiami iš einamų 
pareigų, nemokant jiems išeitinės išmokos (Įstatymo projekto 

16 straipsnio 2 dalis). 

 □ tenkina 

□ netenkina 

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų sustabdymo 
ir pratęsimo galimybes 

Nereglamentuota.  □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

8 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 

atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 
mažinantis 

korupcijos riziką, 
arba teisės akto 

projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 
kodėl neatsižvelgta į 

pastabą 

Išvada dėl teisės 
akto projekto 

pakeitimų arba 
argumentų, 

kodėl 
neatsižvelgta į 

pastabą 

14. Teisės akto projektas nustato 
administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką 

Įstatymo projekte nenumatytas darbuotojų darbo užmokesčio 
viešinimas, tačiau Bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų 
valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 
svetainėms aprašo patvirtinimo“ nuostatos reglamentuoja 

kokiais terminais interneto svetainėse turi būti pateikiama ir 
atnaujinama informacija apie darbo užmokestį. 

 

 □ tenkina 
□ netenkina 

15. Teisės akto projektas nustato 
kontrolės (priežiūros) procedūrą 
ir aiškius jos atlikimo kriterijus 

(atvejus, dažnį, fiksavimą, 
kontrolės rezultatų viešinimą ir 

panašiai) 

Nereglamentuota.  □ tenkina 
□ netenkina 

16. Teisės akto projekte nustatytos 
kontrolės (priežiūros) skaidrumo 
ir objektyvumo užtikrinimo 

priemonės 

Nereglamentuota.  □ tenkina 
□ netenkina 

17. Teisės akto projekte nustatyta 
subjektų, su kuriais susijęs teisės 

akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybės 
rūšis (tarnybinė, administracinė, 

Administracinių teisės pažeidimų kodekso 41 straipsnyje yra 
numatyta atsakomybė už darbo įstatymų pažeidimą. 

Administracinių nusižengimų kodekso, įsigaliosiančio nuo 

2017 m. sausio 1 d., 96 straipsnyje nustatyta atsakomybė už 

 □ tenkina 
□ netenkina 



 
 

 

9 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų 

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 
pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą 

atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos 
rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, 
mažinantis 

korupcijos riziką, 
arba teisės akto 

projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, 
kodėl neatsižvelgta į 

pastabą 

Išvada dėl teisės 
akto projekto 

pakeitimų arba 
argumentų, 

kodėl 
neatsižvelgta į 

pastabą 

baudžiamoji ir panašiai) darbo įstatymų pažeidimą. 

18. Teisės aktų projekte numatytas 
baigtinis sąrašas kriterijų, pagal 

kuriuos skiriama nuobauda 
(sankcija) už teisės akto projekte 

nustatytų nurodymų nevykdymą, 
ir nustatyta aiški jos skyrimo 
procedūra 

Nereglamentuota. 

 

 □ tenkina 
□ netenkina 

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra.  □ tenkina 

□ netenkina 

 
 

Teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas: 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Darbo departamento  Darbo teisės skyriaus 
vedėja Vita Baliukevičienė 

 

Teisės akto projekto 
vertintojas: 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  
Teisės skyriaus 
vyriausioji specialistė Ingrida Kliukienė 

 (pareigos)                         (vardas ir pavardė)  (pareigos)                               (vardas ir pavardė) 
    

    
 


